
Can I change my
 registration?

Can I cancel my
 registration?

(a) No application for closure will be 
processed until the Taxpayer has been 

registered for at least two (2) years.

(b) Cancellation of Registration is 
not allowed for Short Term Guest 

Accommodation Suppliers, Auctioneers, 
Public Entertainment Providers/
Promoters, or Statutory Bodies.

Visit
ird.gov.ai
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Yes! You must notify the Comptroller, 
in writing, within 15 days of—

 (a) any change in the name, address, 
place of business, constitution, name 
of partners, or nature of the principal 
taxable activity or activities of the person

(b) any change of address from which, 
or name in which, any taxable activity 

is carried on by the taxable person

(c) any change in circumstances if the 
person ceases to operate or closes on 

a temporary basis

Source: Goods and Services Act 2021

REGISTRATION

Source: Goods and Services Act 2021

https://www.ird.gov.ai/
https://www.facebook.com/AnguillaIRD
https://www.ird.gov.ai/Content/documents/Goods%20and%20Services%20Tax%20Act%202021%2024080523.pdf
https://www.ird.gov.ai/Content/documents/Goods%20and%20Services%20Tax%20Act%202021%2024080523.pdf


What is the gst rate? 

13%
What is the threshold 

for registration?

If you conduct a taxable activity that 
involves the supply of goods or services 
that are taxable and the total value at 
the end of any period of 12 months or 

fewer equals or exceeds EC$300,000.00, 
you will be required to register for GST.

If you anticipate that you would reach 
the EC$300,000 threshold in the coming 
12 months you are required to register.

In the case of Short Term Guest 
Accommodation Suppliers, Auctioneers, 

Public Entertainment Providers/
Promoters, State or Statutory Body - 

registration is required from the date of 
commencement of that activity.

EC$300,000

Who should register?

When to register?What are the types 
of registration?

MANDATORY

If you meet the registration 
requirement you must apply within 

15 days of recognizing that the 
threshold has been met.

VOLUNTARY
 

If you do not meet the registration 
requirements but wish to register 

you may apply to the Comptroller of 
Inland Revenue for consideration to 

be registered. 

However, there is no guarantee 
that you would be registered, as it 
will depend on your ability to keep 

proper records amongst other things. 

ENFORCED

If you are required to register and fail 
to apply for registration as required, 
you may be registered from a date 

determined by the Comptroller 
i.e the beginning of any period 

during which taxable activity was 
discovered. 

Taxpayer Identification 
Number (TIN) 

used with all correspondence 
with the IRD and Customs.

Registration Certificate 
displayed noticeably at their 

place of business.

Public Taxpayer Register
established and maintained by the 

Comptroller containing the relevant 
details of all registered persons, 

and shall be open to the public at all 
reasonable hours and available in 

electronic media. 

How are registered 
taxpayers identified?

15 DA
YS

WITHIN

of becoming liable 
to register

annual gross sales

BY THE FOLLOWING:


